

CO słycać w trzecim sektorze?

obywatelskie wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie

- 1) Niezwykłą akcją, mającą wpierać krakowskich ratowników medycznych organizuje Fundacja Novis Plus. Inicjatywa nosi nazwę „Dobrowóz” i polega na tym, że Panowie ze znanej Niebieskiej Nyski, stacjonujący każdej nocy przy Hali Targowej, przygotowują dla ratowników medycznych 200 posiłków każdego dnia. Akcja trwa od 21 grudnia do 3 stycznia 2021 roku, z wyłączeniem nocy sylwestrowej. Krakowianie mogą się przyłączyć do podziękowań – wystarczy zawitać w godzinach 16:00 – 3:00 w okolice Hali Targowej i zrobić zdjęcia w specjalnej "fotoramie", a następnie umieścić je w mediach społecznościowych z oznaczeniami: #dobrowóz #novisplus #dobrowraca. Więcej informacji: [Fundacja Novis Plus](#).
- 2) 5 lutego 2021 roku zostanie oficjalnie otwarty Program Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny. Konferencja otwierająca odbędzie się online na platformie ZOOM. Podczas spotkania przekazane będą kluczowe informacje o Programie i przybliżone zostaną obszary tematyczne, których dotyczyć powinny planowane projekty. Szczegółowe informacje: [Konferencja](#).
Istotne jest również to, że organizatorzy, czyli Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej (lider), Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego oraz Fundacja Edukacja dla Demokracji rozpoczynają konsultacje Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny. Pragną tym samym poznać opinie możliwie różnorodnych grup i środowisk. Ważne są głosy zarówno przedstawicieli organizacji społecznych (działających w różnych częściach Polski, różnych obszarach tematycznych i o różnym światopoglądzie), jak i ich otoczenia – aktywistów działających w grupach nieformalnych, samorządowców, reprezentantów administracji publicznej, przedstawicieli świata nauki i mediów. Szczegółowe informacje: [„Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny”](#)
- 3) W okresie przedświątecznym wiele organizacji trzeciego sektora prowadziło nasilone działania wspierające podopiecznych. Kilka słów o chyba najbardziej uśmiechniętej organizacji w Polsce, czyli o Fundacji "Dr Clown". Działa ona na terenie całego kraju, ma również prężnie działający oddział w Krakowie. Akcji w ciągu roku było wiele, choć nie był to łatwy czas dla sektora pozarządowego. Wszyscy wiemy, że z racji pandemii szpitale są zamknięte dla odwiedzających, a przecież statutowym działaniem Fundacji "Dr Clown" jest terapia śmiechem w szpitalu. Jednak mimo Covid-19 koordynatorzy Fundacji i wolontariusze działali. Końcem listopada przeprowadzono zbiórki

upominków, głównie książek, artykułów papierniczych i kreatywnych, w kilku przedszkolach i dwóch szkołach w Krakowie. W jednej ze szkół podstawowych uczniowie upiekli nawet pierniczki, które wolontariusze przekazali na ręce personelu szpitalnego.

Prezenty dla dzieciaków hospitalizowanych w okresie świątecznym trafiły do Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. św. Ludwika w Krakowie i Radziszowie, Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego, Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II, oraz do szpitali w Chrzanowie i Proszowicach. Szczegółowe informacje i fotorelacje: [Fundacja "Dr Clown" Oddział Kraków](#).

W całej Polsce z okazji Świąt Bożego Narodzenia do małych pacjentów w sumie trafiło ponad 6 000 świątecznych paczek. Oprócz tego w ciągu całego roku Fundacja prowadziła wiele działań mających na celu wywołanie uśmiechu u dzieci, rodziców i medyków. Wolontariusze tańczyli pod oknami szpitalnymi, uruchomiono Śmiechofon, czyli łączenie online z Doktorami Clownami w czasie wirtualnych wizyt. Zorganizowano akcję #wysyłamuśmiech, przysyłając słowa wsparcia lekarzom, pielęgniarkom i ratownikom, rozdano klocki, gry planszowe i materiały kreatywne na dziecięce oddziały szpitalne w całej Polsce. Więcej informacji: [Podsumowanie działań Fundacji](#)

- 4) W okresie od 4 do 29 stycznia 2021 r. odbędą się konsultacje społeczne, których przedmiotem będzie dyskusja nt. „Jak Miasto Kraków i mieszkańcy mogą ograniczyć zużycie energii i zwiększyć wykorzystanie energii odnawialnej”. Konsultacje odbędą się w ramach Krakowskiego Panelu Klimatycznego – pierwszego panelu obywatelskiego w Krakowie. Zaproszenie do udziału skierowane jest do mieszkanki i mieszkańców Krakowa oraz organizacji pozarządowych i grup nieformalnych, którym bliskie są zagadnienia dotyczące zmian klimatycznych i neutralności miasta w tym zakresie. Konsultacje społeczne są prowadzone przez Fundację Instytut Polityk Publicznych we współpracy z Wydziałem Gospodarki Komunalnej UMK oraz Wydziałem Polityki Społecznej i Zdrowia UMK. Szczegółowe informacje: [Krakowski Panel Klimatyczny](#)
- 5) Powstało ciekawe przedsięwzięcie młodej, aktywnej krakowskiej społeczności. MAX Team Cyfroza to jedna z inicjatyw wydarzenia Młodzież Działa Lokalnie - stwórz projekt społeczny! Rozpoczął się konkurs, którego celem jest podkreślenie ważności problemu, takiego jak bezpieczeństwo w sieci. W konkursie mogą brać udział osoby w wieku 14-19 lat, które mieszkają, uczą się, pracują bądź działają społecznie na terenie Krakowa. Od 28 grudnia 2020 r. do 14 stycznia 2021 roku młodzież ma czas na nadesłanie posta o określonej tematyce związanej z oszustwami w sieci lub uzależnieniami od social

mediów. Wydarzenie jest realizowane w ramach programu Młody Kraków 2.0. w obszarze „Młodzież Działa Lokalnie”. Szczegółowe informacje: [MAX Team Cyfroza](#)

- 6) Do 15 stycznia 2021 roku m.in. organizacje pozarządowe mogą składać uwagi do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2021. Szczegółowe informacje: [Wydział Kształtowania Środowiska UMK](#)

Zachęcamy krakowskie organizacje pozarządowe do kontaktu z Centrum Obywatelskim Centrum C 10 i przesyłania informacji o podejmowanych na rzecz krakowian inicjatywach. Ciekawymi przedsięwzięciami należy się szczyć ☺ Piszcie do nas na adres e-mail: c10@ipp.expert